2024 年 ４ 月 23 日
各　　位

　会     社     名 株  式  会  社  シ  マ  ノ

　代　表　者　名 代表取締役社長 島野　泰三

　　　　　　　　　　 　  　　　　（コード番号：7309　東証プライム）

　 　問　合　せ　先 執行役員ESG推進部・

コーポレートガバナンス統括部・

　　　　　　　　　　　　　　 　経  理  部  管  掌　　　　　   金井　琢磨　 経理部管掌 金井　琢磨

　　　　　　　　　　　 　 　　　　（TEL．  0 7 2－2 2 3－3 2 5 4） （TEL. 072-223-3254）

つき、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１.  2024年12月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年６月30日）

  前回発表予想 (A)

  今回修正予想 (B)

  増減額 (B-A)

  増減率 (％)

  (ご参考)前期実績
  (2023年12月期 第２四半期)

２.  2024年12月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年12月31日）

  前回発表予想 (A)

  今回修正予想 (B)

  増減額 (B-A)

  増減率 (％)

  (ご参考)前期実績
  (2023年12月期)

３.  2023年12月期 通期連結業績予想数値の修正 （2023年１月１日～2023年12月31日）差異及び修正の理由

　 2024年12月期 第２四半期（累計）および通期連結業績予想につきましては、当第１四半期連結累計期間に

おいて、依然として市場在庫は高い水準で推移しており、先行き不透明な状況は今後も続く見通しであるものの、

ドル高の進行に伴うアジア通貨安の影響から営業外収益が発生したこと、中国市場でロードバイク人気が継続し、

第２四半期に計画していた販売の一部前倒しによる増収効果、並びに売上原価率の改善により売上総利益が

増加したこと等を踏まえ、上記のとおり修正いたします。

(注)業績予想並びに将来予測は､現時点において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確定要因に

対する仮定を前提としております。従って、実際の業績は内外の状況変化により異なる結果となる場合があり

ます。

　　 以  上

474,362 83,653 103,369 61,142 676.77

－ 3,800 13,800 12,300 －

－ 7.2 18.9 22.8 －

百万円
420,000

百万円
53,000

百万円
73,000

百万円
54,000

円  銭
600.23

420,000 56,800 86,800 66,300 738.59

263,250 53,908 68,409 50,378 556.81

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

－ 3,800 13,800 12,300 －

－ 21.1 49.3 58.6 －

百万円
190,000

百万円
18,000

百万円
28,000

百万円
21,000

円  銭
233.42

190,000 21,800 41,800 33,300 370.96

業績予想の修正に関するお知らせ

　　  　2024年２月13日に公表いたしました2024年12月期 第２四半期（累計）および通期連結業績予想数値に

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益